

Estado Condensado de Situación Financiera
Al 31 de marzo de 2018 y 31 de diciembre de 2017
(Cifras expresadas en miles de pesos - \$)

Activos	Nota	31-mar-18	31-dic-17
Activo corriente			
Efectivo		\$ 2,571,882	4,168,528
Caja		4,767	4,908
Bancos y otras entidades financieras		2,567,115	4,163,620
Inversiones y operaciones derivadas activas corriente	6	52,982,274	50,325,507
Inversiones a valor razonable con cambios en resultados - instrumentos representativos de deuda		40,541,535	45,403,806
Inversiones a valor razonable con cambios en resultados - instrumentos de patrimonio		11,190,842	3,774,770
Inversiones a costo amortizado		1,068,979	1,050,592
Contratos forward - de negociación		43,009	47,997
Contratos forward - de cobertura		137,909	48,342
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corriente	7	5,710,883	4,963,399
Deudores		809,150	920,490
Comisionistas de bolsa de valores y agropecuarias		5,098,323	4,241,259
A empleados		1,917	157
Deterioro (provisiones) otras cuentas por cobrar		(198,507)	(198,507)
Otros activos corriente		424,156	507,235
Activos intangibles Neto		20,520	20,472
Gastos pagados por anticipado		403,636	486,763
Total activo corriente		\$ 61,689,195	59,964,669
Activo no corriente			
Inversiones y operaciones derivadas activas no corriente	6	\$ 11,855,358	11,819,669
Instrumentos de patrimonio a valor razonable con cambios en el ori		156	153
Inversiones a costo amortizado		2,224,464	2,205,510
Inversion en derechos fiduciarios		25,380,828	25,353,183
Deterioro inversiones en derechos fiduciarios		(15,750,090)	(15,739,177)
Activos materiales		17,466,301	17,542,548
Propiedad y equipo Neto		17,304,301	17,380,548
Propiedades y equipos no explotados		162,000	162,000
Otros activos no corriente		1,115,852	1,274,783
Activos intangibles Neto		1,115,852	1,274,783
Total activos no corriente		\$ 30,437,511	30,637,000
Total activos		\$ 92,126,706	90,601,669

Estado Condensado de Situación Financiera
Al 31 de marzo de 2018 y 31 de diciembre de 2017
(Cifras expresadas en miles de pesos - \$)

Pasivos	Nota	31-mar-18	31-dic-17
Pasivo corriente			
Cuentas por pagar corrientes		6,710,256	3,465,285
Comisiones y honorarios		434,055	555,594
Costos y gastos por pagar		962,759	698,039
Dividendos y excedentes	8	5,046,093	34,476
Retenciones y aportes laborales		217,294	343,606
Acreedores varios	9	50,055	1,833,570
Obligaciones laborales		2,236,630	2,188,785
Cesantías		78,673	238,660
Intereses sobre cesantías		2,321	27,086
Vacaciones		551,490	502,834
Prima legal		79,040	-
Prima extralegal		104,901	-
Bonificaciones		1,420,205	1,420,205
Provisiones	10	53,972	-
Multas y sanciones, litigios, indemnizaciones y demandas		53,972	-
Otros pasivos corrientes		8,612,955	8,258,057
Impuesto a las ganancias	11	5,779,918	4,896,557
Otros pasivos no financieros		586,553	679,138
Ingresos anticipados		2,246,484	2,682,362
Total pasivo corriente		\$ 17,613,813	13,912,127
Pasivo no corriente			
Cuentas por pagar no corrientes		\$ 3,230,489	3,093,997
Pasivos por impuestos diferidos neto		3,230,489	3,093,997
Otros pasivos no corrientes		378,441	378,083
Ingresos anticipados		378,441	378,083
Total pasivo no corrientes		3,608,930	3,472,080
Total pasivos		21,222,743	17,384,207
Patrimonio			
	Nota	31-mar-18	31-dic-17
Capital social		36,999,395	36,999,395
Capital suscrito y pagado		36,999,395	36,999,395
Reservas		6,494,508	5,231,999
Reserva legal		5,939,554	5,135,114
Reservas ocasionales		554,954	96,885
Superávit o déficit		28,191,796	28,114,403
Prima en colocación de acciones		16,626,405	16,626,405
Ganancias no realizadas (ori)		11,565,391	11,487,998
Ganancias o pérdidas		(781,736)	2,871,665
Resultados acumulados		-	(1,770,275)
Ganancia del ejercicio		2,620,725	8,044,401
Resultados acumulados proceso de convergencia a ncif		(3,402,461)	(3,402,461)
Total patrimonio	12	\$ 70,903,963	73,217,462
Pasivo y patrimonio		\$ 92,126,706	90,601,669

Véanse las notas que forman parte integral de los Estados Financieros condensados intermedios


RAFAEL MEJÍA LÓPEZ
Representante Legal (*)


NUVIA VALENCIA MALAGON
Contador
T.P. 70655-T (*)


SORANY GISELLE ARDILA PÁEZ
Revisor Fiscal
T.P. 165874-T
Miembro de KPMG S.A.S.
(Véase mi informe del 11 de mayo de 2018)

Estado Condensado de Resultados

Por los periodos de tres meses que terminaron el 31 de marzo de 2018 y 2017

(Cifras expresadas en miles de pesos - \$, excepto la ganancia neta por acción expresada en pesos colombianos)

Estado de resultados	Nota	mar-18	mar-17
Ingresos de actividades ordinarias	13	\$ 9,204,507	7,772,386
Otros ingresos	13	37,634	63,375
Gastos por beneficios a los empleados	14	(3,186,349)	(2,767,742)
Gasto por depreciación y amortización		(376,903)	(298,214)
Pérdidas por deterioro de activos materiales neto		(4,638)	-
Otros gastos		(2,417,003)	(2,010,577)
Ganancia por actividades de operación		\$ 3,257,248	2,759,228
Ingresos financieros	13	1,012,187	1,176,637
Costos financieros		(47,164)	(45,824)
Ganancia antes de impuestos		\$ 4,222,271	3,890,041
Gasto por impuesto de renta	11	(1,494,293)	(1,588,006)
Gasto por impuesto diferido	11	(107,253)	(54,293)
Ganancia del ejercicio	15	\$ 2,620,725	2,247,742
Ganancia básica neta por acción atribuible a los accionistas en pesos colombianos		44.27	37.97

Véanse las notas que forman parte integral de los Estados Financieros condensados intermedios



RAFAEL MEJÍA LÓPEZ
Representante Legal (*)



NUVIA VALENCIA MALAGON
Contador
T.P. 70655-T(*)



SORANY GISELLE ARDILA PÁEZ
Revisor Fiscal
T.P. 165874-T
Miembro de KPMG S.A.S.
(Véase mi informe del 11 de mayo de 2018)